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Cecilia Malmström mötte lokala politiker i Örebro 
EU-minister Cecilia Malmström besökte den 30 maj Örebro för samtal om EU med kommun- och 
landstingspolitiker från hela Örebro län. Deltagarna var överens om att det lokala och regionala 
perspektivet måste få stort genomslag när EU fattar beslut. Malmström lyfte också frågan om behovet av 
bättre dialog mellan regeringen och den lokala nivån och meddelade att lokal- och regionalpolitiker i höst 
kommer att bjudas in till seminarium om de nya nationella programmen som bygger på EU:s strategi för 
tillväxt och sysselsättning. Besöket var en del av ministerns pågående dialogturné runt om i Sverige som ska 
nå samtliga län innan det svenska ordförandeskapet i EU 2009.  
Källa: Sveriges Kommuner och Landsting http://www.skl.se/artikel.asp?C=345&A=46449 
 
 
Sveriges landsbygdsprogram får godkänt 
EU-kommissionens förvaltningskommitté har nu godkänt Sveriges program för landsbygdsutveckling för 
perioden 2007-2013. EU bidrar med 17 av de totalt 35 miljarder kronor som programmet omfattar. De tre 
övergripande målen med programmet är att stärka konkurrenskraften i jord- och skogsbruket, att bevara 
det öppna landskapet samt att bredda mångfalden i företagandet på landsbygden, bland annat genom 
satsningar på förnyelsebar energi. Efter att kommittén sagt ja väntar nu ett formellt beslut av 
kommissionen inom några veckor. 
Källa: EU-upplysningen http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____26206.aspx  
 
 
Flera badplatser underkända 
EU-kommissionen har nyligen presenterat sin rapport om kvaliteten på badvattnet runt om i EU. Totalt 
har 17 svenska badplatser blivit underkända, däribland Lögardammen i Örebro. Sett till hela EU har 
badvattnet blivit bättre det senaste året, men i Sverige har en försämring skett både längs kusten och i sjöar. 
Trots detta är svenska badplatser fortfarande renare än snittet inom EU och ingen svensk badplats är så 
smutsig att den beläggs med badförbud. De övriga svenska bad som inte uppfyller EU:s krav för godkänt 
badvatten finns framförallt i Skåne och i Mälardalen.  
Källa: EU-kommissionen http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/environment/news_date_729_sv.htm 
Läs rapporten på EU-kommissionens hemsida: http://ec.europa.eu/water/water-bathing/report_2007.html 
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Var med och påverka EU 
På EU-kommissionens webbportal Din röst i Europa kan EU-medborgare vara med och påverka EU:s 
beslutsprocess. Här presenteras pågående samråd och diskussioner och det är här de så kallade 
grönböckerna återfinns. Det är också möjligt att föra fram synpunkter och personliga erfarenheter om hur 
EU:s politik fungerar i praktiken. Samråd med medborgarna sker inom alla EU:s politikområden och via 
denna webbportal är det möjligt att hålla sig uppdaterad om vad som sker inom just ditt område. 
Läs mer: http://ec.europa.eu/yourvoice/index_sv.htm 
 
 
Fler européer vill förbjuda rökning 
Rökförbud på restauranger och barer, som redan införts i Sverige, kan snart bli verklighet i fler länder. En 
nyligen presenterad undersökning från EU-kommissionen visar på ett starkt stöd runt om i hela EU för ett 
sådant förbud. Undersökningen visar också att det svenska förbudet har starkt stöd, då 93 procent av de 
tillfrågade svenskarna är positiva till förbudet. Den som vill bli kvitt sitt beroende kan ta hjälp av EU:s 
antirökningskampanj HELP, som erbjuder olika typer av stöd. 
Källa: EU-kommissionen http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/environment/news_date_722_sv.htm 
Läs mer om HELP: http://www.help-eu.com/ 
 
 
Regeringen stödjer konstitutionen 
Den svenska regeringen stödjer EU:s konstitutionella fördrag och vill inte öppna upp enskilda punkter för 
ny förhandling. Ståndpunkten är att Sverige inte skulle vinna på nya förhandlingar EU-länderna emellan.  
– Resultatet är att vi får långdragna förhandlingar, säkert flera år. Jag är övertygad om att det inte kommer 
att gynna små länder eller Sveriges position, sade EU-minister Cecilia Malmström nyligen i en debatt i 
Riksdagen angående regeringens position.  
Malmström bedömer att skillnaderna gentemot det gamla fördraget, som lades på is efter att väljarna i 
Frankrike och Nederländerna röstat nej i folkomröstningar, kan bli att symboler som flagga och hymn 
plockas bort medan skrivningar om miljö- och klimatfrågor läggs till. 
http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____25956.aspx 
 
 
Cypern och Malta redo för euron 
Från den 1 januari 2008 kan ytterligare två länder börja använda euron som valuta. Både Cypern och Malta 
har blivit positivt bedömda av EU-kommissionen och Europeiska centralbanken, som nyligen presenterat 
sina rapporter över ländernas förberedelser inför övergången till den nya valutan. I rapporterna konstateras 
att båda länderna uppfyller de så kallade konvergenskraven på bland annat sunda statsfinanser, stabil 
växelkurs och låg inflation. EU-kommissionen påpekar att länderna nu måste skynda på de praktiska 
förberedelserna och bland annat se till att priserna inte skjuter i höjden vid bytet av valuta. Det slutgiltiga 
beslutet om länderna anslutning till euron väntas den 10 juli av finansministrarna i ministerrådet.  
Källa: EU-upplysningen http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____26069.aspx  
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Goda utsikter för EU:s ekonomi  
I EU-kommissionens vårprognos över den ekonomiska utvecklingen i EU, spås tillväxten bli 2,9 procent i 
år och 2,7 procent nästa år. Prognosen innebär en uppjustering av årets tillväxtsiffra med en halv 
procentenhet jämfört med vad som förutspåddes i höstens prognos. Kommissionen spår också att 
arbetslösheten kommer att sjunka till 6,7 procent, vilket är en nedgång med två procentenheter jämfört 
med för två år sedan. För Sveriges del ser utsikterna ljusa ut då både tillväxten och arbetslösheten förväntas 
utvecklas bättre än EU som helhet.  
Källa: EU-kommissionen 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/615&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en 
 
 
EU vill öka medborgarnas engagemang 
För att öka medborgarnas aktiva deltagande i det europeiska samarbetet har EU-kommissionen nyligen 
presenterat det nya programmet Ett Europa för medborgarna, som gäller för perioden 2007-2013. EU 
bidrar med totalt 215 miljoner euro som ska användas till projekt inom områden som vänortssamarbete 
och informationsprojekt. 
– Detta känns särskilt relevant just i år när EU firar sin 50 -årsdag, säger ansvarig kommissionär Ján Figel i 
en kommentar till det nya programmet.  
Läs mer på EU-kommissionens hemsida: http://ec.europa.eu/citizenship/index_en.html 
 
 
Nyhetsprogram på Internet för ungdomar  
Europapocket TV är ett Internetbaserat nyhetsprogram som riktar sig till ungdomar och som ska 
underlätta ungdomars engagemang i EU-frågor. Tre unga journalister sammanställer dagligen nyheter på 
engelska, franska och spanska i videoformat som användarna sedan kan laddas ner till sin ipod eller 
mobiltelefon. Nyheterna handlar inte bara om EU utan också om annat som är intressant för ungdomar, 
exempelvis film och ny teknik.  
Källa: EU-kommissionen http://ec.europa.eu/news/eu_explained/070518_1_sv.htm 
Titta på och ladda ner nyhetsinslag på Europapockets hemsida: http://www.europocket.tv/ 
 
 
 
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt 
på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032 -(0)2-501 08 8 3 
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